雇 労 第    １５０ 号

札 雇 第     ５８ 号

令和３年（2021年）４月２３日

 北海道中小企業団体中央会

 会 長  尾 池 一 仁 様

                          北海道知事 鈴木 直道

                          札 幌 市 長 秋元 克広

   経済団体と連携した出勤者数削減に向けた取組について（依頼）

 日頃より、道政並びに市政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染症対策につきまして、格別なご理解・ご協力をいただき、

重ねてお礼申し上げます。

 さて、本日開催の「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部会議」及び「札幌市感染症

対策本部会議」において、新型コロナウイルス感染症が拡大している札幌市内については、

ゴールデンウィーク特別対策として、期間中の人と人との接触を徹底的に控える観点から、

経済団体と連携し、テレワークや時差出勤などについてより一層の徹底を図ることとされ

たところです。

 また、ウィズコロナでの新しい働き方を実践する観点からも、引き続き、全道において、

職場におけるテレワークや時差出勤の推進が求められているところです。

 つきましては、道と札幌市が連携し、貴団体からのご協力も得ながら、別紙のとおり出勤

者数削減にむけた取組を進めることと致しましたので、趣旨をご理解いただき、傘下企業の

皆様の取組促進について、特段のご配意をお願いいたします。

 なお、道及び札幌市においては、添付資料のとおりテレワーク導入定着にかかる相談窓口

を開設しておりますので、ご活用ください。

 （添付資料）

 ○北海道「働き方改革関連特別相談窓口」のご案内

 ○札幌市「テレワーク推進サポートセンター」のご案内

 ○ＰＲチラシ「始めましょう 続けましょう テレワーク」

【担 当】
（北海道）
 経済部労働政策局雇用労政課
  働き方改革推進室 担当 石原
 電話：011-204-5354
 Email：ishihara.toshihide@pref.hokkaido.lg.jp
（札幌市）
 経済観光局雇用推進部雇用推進課 担当 高谷・向瀬
 電話：011-211-2278
 Email：koyou@city.sapporo.jp